
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 18/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 29 listopada 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2013-2022. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2013 rok. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2012. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Janusz Rajtar otworzył 18 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk omówiła projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2013.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki zadał pytanie, jaka byłaby procedura gdyby Wojewoda nie 

partycypował w dotacji do budżetu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,  

czy powiat byłby do tego zobligowany. 

 

Skarbnik podkreśliła, że  jest to zadanie Wojewody, powiat jest tylko przekaźnikiem środków. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2013 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 3 

Skarbnik przedstawiła  projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2013-2022. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, jak kształtują się wskaźniki? 



 

Skarbnik odpowiedziała, że w bardzo dużym stopniu na wskaźniki wpływa sprzedaż,  

a w szczególności sprzedaż nieruchomości w Bratoszewicach, która jest w trakcie. Im większy 

wskaźnik w roku 2012 tym większe mogą być wydatki bieżące 2013 roku. Jeżeli udałoby się 

wypracować nadwyżkę i byłyby braki w wydatkach bieżących to można by ją zaangażować. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany sytuacją Domu Pomocy Społecznej w Głownie. 

 

Skarbnik  przekazała, że w środę ma być spotkanie z Fundacją „Swoboda”. 

 

Radny Piotr Giziński chciał wiedzieć, czy kwota 8.000.000 zł jest planowana w następnych 

latach przy założeniu, że uda się sprzedać to co już było zaplanowane. 

 

Skarbnik powiedziała, że są zaplanowane trzy  domy pomocy społecznej. Jeśli sprzedaż dojdzie 

to skutku to obniżą się  wskaźniki. 

 

Rady Arkadiusz Cichecki dopytywał, czy w tej kwocie 8.000.000 zł  są zaplanowane tylko te 

trzy domy pomocy społecznej. 

 

Skarbnik odpowiedziała, że tak plus jeszcze działki przy DPS w Rąbieniu? 

 

Komisja przy 4 głosach za, jednym wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na rok 2013, który stanowi załącznik nr 3  

do protokołu. 

 

Ad. 5 

 Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2012. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XXXI sesję. 

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 18/12 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji przekazał informację, że na grudniowej sesji będzie składał 

rezygnację z mandatu, ponieważ ustawa o ustroju sądów powszechnych obliguje go  do 

zaprzestania sprawowania funkcji publicznych. Zmiana ta wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2013 roku. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki nawiązując do propozycji utworzenia spółki zapytał, czy prawdą 

jest, że spółka przez jakiś okres czasu  nie będzie się zajmować obsługą placówek oświatowych 

w zakresie usług sprzątających. 

 

 



Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch podkreślił, że spółka ma podzielone etapowo 

przejmowanie zadań i nie dysponuje wiedzą jakoby spółka miała nie przejąć tych zadań. 

Informacyjnie podał, że firma zewnętrzna zatrudniła pracowników Starostwa dbających 

 o porządek w Starostwie. Z chwilą przejęcia usług sprzątających w budynku Starostwa przy    

ul. Sadowej 6a i przy ul. Długiej 49 przez firmę zewnętrzną powiat zszedł z 250.000 zł na rok  

do poziomu 36.000 zł za II półrocze. 

 

Radny Piotr Giziński zastanawiał się, czy firma sprzątająca zatrudniła pracowników na takich 

samych zasadach jak byli zatrudnieni w Starostwie. 

 

Sekretarz Powiatu powiedział, że obniżono im wynagrodzenie. Firma, która wygrała przetarg 

to zakład pracy chronionej. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki nie wyobrażał sobie firmy zajmującej się utrzymaniem czystości  

w szkole, ponieważ w wielu przypadkach usługa sprzątania jest potrzebna natychmiast. 

Dlatego zastanawiał się czy lepszym rozwiązaniem nie byłoby pozostawienie chociaż dwóch 

pracowników sprzątających na etacie w szkole.  

 

Sekretarz przyznał, że  jeśli chodzi o szkoły to jest to dylemat. W związku z tym w dniu 

wczorajszym prowadzone były rozmowy z dyrektorami szkół w tym temacie.  

 

Przewodniczący Komisji pozytywnie odniósł się do planów utworzenia spółki. Na przykładzie 

własnego zakładu pracy wie że sprawdza się firma zewnętrzna sprzątająca. Należy tylko 

dokładnie wskazać oczekiwania w warunkach zamówienia. Zdaniem przewodniczącego 

komasowanie zadań przyniesie oszczędności. 

 

Radny Piotr Giziński podkreślił, że zakres działalności spółki musi być zbieżny - nie szerszy. 

Musi obejmować zadania powiatu określone w ustawie, to daje możliwość zlecania spółce 

wykonywania zadań bez przetargów z pominięciem pewnej części ustawy o zamówieniach 

publicznych. W momencie, kiedy spółka będzie prowadziła szerszą działalność, to wtedy 

będzie musiała działać na zasadach konkurencji rynkowej, czyli na zasadach ustawy  

o zamówieniach publicznych. 

 

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 27.12.2012 r. o godz.13
00

. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 18 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała                         

 


